[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2023

	№
	485-П

	г. Киров

Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением
средств областного бюджета
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр
«Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета и осуществляемых на основании контрактов
на выполнение работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства, заключенных после 1 января 2024 года, застройщиками, техническими заказчиками (далее – заказчики) обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов
без дублирования на бумажном носителе.

2. Главным распорядителям средств областного бюджета обеспечить включение в соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства требования по включению в заключаемые после 1 января
2024 года контракты на выполнение работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства, софинансируемых в рамках данных соглашений, обязательства лица, осуществляющего строительство и (или) реконструкцию объекта капитального строительства, по формированию
и ведению исполнительной документации в соответствии с перечнем исполнительной документации объекта капитального строительства, утвержденным заказчиком.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств местных бюджетов и осуществляемых на основании контрактов на выполнение работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства, заключенных после 1 января 2024 года, обеспечить ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования
на бумажном носителе.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]